

ПРОМЕЖУТОЧНЫЙ СОКРАЩЁННЫЙ ОТЧЁТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ

На 31 марта 2017 года

В тысячах тенге

	Прим.	31 марта 2017 (неаудированные)	31 декабря 2016
Активы			
Долгосрочные активы			
Основные средства	5	235.444.514	228.993.710
Нематериальные активы		339.260	383.214
Авансы выданные	8	460.040	4.657.113
Расходы будущих периодов		21.552	27.067
Инвестиционная недвижимость		33.891	34.319
Долгосрочная часть НДС к возмещению	9	7.049.419	7.049.419
Беспроцентные займы, выданные связанным сторонам		3.117	3.243
Долгосрочные банковские вклады	10	40.000	40.000
Денежные средства, ограниченные в использовании	10	1.187.495	1.160.800
		244.579.288	242.348.885
Текущие активы			
Товарно-материальные запасы	6	1.310.534	1.272.022
Торговая дебиторская задолженность	7	47.513.678	38.466.763
Авансы выданные	8	827.325	875.096
Налоги к возмещению	9	511.250	1.407.214
Предоплата по корпоративному подоходному налогу	25	-	259.270
Прочие текущие активы		330.558	251.845
Краткосрочные банковские вклады	10	3.964.111	3.979.900
Денежные средства и их эквиваленты	11	17.932.095	3.085.036
		72.389.551	49.597.146
Итого активы		316.968.839	291.946.031
Капитал и обязательства			
Капитал			
Уставный капитал	12	118.146.432	91.374.582
Нераспределенная прибыль	12	30.435.778	33.645.405
Итого капитал		148.582.210	125.019.987
Долгосрочные обязательства			
Процентные займы	13	35.263.284	35.905.570
Выпущенные долговые ценные бумаги	14	24.137.978	24.056.204
Обязательства по отсроченному налогу		454.813	454.813
Резерв по ликвидации газопровода и восстановлению участка	27	967.940	947.743
Доходы будущих периодов	15	5.606.326	5.657.778
		66.430.341	67.022.108
Текущие обязательства			
Процентные займы	13	4.300.660	4.024.207
Торговая кредиторская задолженность	16	68.191.162	66.695.218
Авансы полученные	18	3.074.526	2.918.676
Налоги к уплате		13.337	63.877
Вознаграждения к выплате по долговым ценным бумагам	14	427.590	587.578
Корпоративный подоходный налог к уплате		1.564.454	-
Доходы будущих периодов	15	364.224	362.350
Оценочные обязательства	17	23.009.221	24.361.458
Прочие текущие обязательства	19	1.011.114	890.572
		101.956.288	99.903.936
Итого обязательства		168.386.629	166.926.044
Итого капитал и обязательства		316.968.839	291.946.031
Балансовая стоимость на одну простую акцию	12	2,188	1,916

Заместитель генерального директора

Главный бухгалтер



Досембинов Н.Ш.

Ибраева А.А.

Прилагаемые учетная политика и пояснительные примечания на стр. 7 по 34 являются неотъемлемой частью данной финансовой отчетности.

ПРОМЕЖУТОЧНЫЙ СОКРАЩЁННЫЙ ОТЧЁТ О СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ

За три месяца, закончившихся 31 марта 2017 года

В тысячах тенге

	Прим.	За три месяца, закончившихся 31 марта (неаудированные)	
		2017	2016 (пересчитано)
Доходы	20	81.915.468	62.415.461
Себестоимость реализации	21	(69.300.987)	(53.705.710)
Валовая прибыль		12.614.481	8.709.751
Общие и административные расходы	22	(836.302)	(1.387.080)
Прочие операционные доходы	23	717.102	787.002
Прочие операционные расходы	23	(337.268)	(527.057)
Прибыль от операционной деятельности		12.158.013	7.582.616
Положительная/(отрицательная) курсовая разница, нетто		1.349.103	(877)
Финансовые доходы		336.278	290.218
Финансовые затраты	24	(1.448.626)	(1.264.896)
Прибыль до налогообложения		12.394.768	6.607.061
(Расходы)/экономия по подоходному налогу	25	(2.635.373)	(1.321.421)
Чистая прибыль за год		9.759.395	5.285.640
Итого совокупный доход за год, за вычетом подоходного налога		9.759.395	5.285.640
Чистая прибыль на акцию			
Базовая и разводненная	12	0,148	0,086

Заместитель генерального директора



Н. Ш. Дюсембинов
Дюсембинов Н.Ш.

Главный бухгалтер

А. А. Ибраева
Ибраева А.А.

Прилагаемые учетная политика и пояснительные примечания на стр. 7 по 34 являются неотъемлемой частью данной финансовой отчетности.

ПРОМЕЖУТОЧНЫЙ СОКРАЩЁННЫЙ ОТЧЁТ О ДВИЖЕНИИ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ

За три месяца, закончившихся 31 марта 2017 года

В тысячах тенге

	За три месяца, закончившихся 31 марта (неаудированные)	
	2017	2016 (пересчитано)
1. Движение денежных средств по операционной деятельности		
1.1. Поступление денежных средств, всего	83.968.509	69.566.963
реализация товаров и услуг	61.882.534	41.582.392
авансы полученные	21.757.062	27.737.776
Полученные вознаграждения по средствам в кредитных учреждениях	294.086	217.450
прочие поступления	34.827	29.345
1.2. Выбытие денежных средств, всего	77.323.675	72.812.032
платежи поставщикам за товары и услуги	73.008.486	68.764.933
авансы выданные	163.246	867.852
выплаты по заработной плате	872.801	779.294
Выплата вознаграждений	1.235.054	573.832
подходный налог и другие платежи в бюджет	1.957.334	1.723.159
прочие выплаты	86.754	102.962
1.3. Чистая сумма денежных средств по операционной деятельности	6.644.834	(3.245.069)
2. Движение денежных средств по инвестиционной деятельности		
2.1. Поступление денежных средств, всего	10.040.293	8.997.450
Поступления от продажи основных средств	1.157	227.420
Прочие поступления	10.039.136	8.770.030
2.2. Выбытие денежных средств, всего	14.968.703	17.407.945
Приобретение основных средств	4.902.522	5.314.478
прочие выплаты	10.066.181	12.093.467
2.3. Чистое поступление денежных средств по инвестиционной деятельности	(4.928.410)	(8.410.495)
3. Движение денежных средств по финансовой деятельности		
3.1. Поступление денежных средств, всего	13.803.971	21.000.000
прочие взносы контролирующих собственников	13.803.971	21.000.000
3.2. Выбытие денежных средств, всего	672.953	3.687.814
Выплата основного долга по долгосрочным займам полученным	637.690	622.933
Возврат финансовой помощи		3.063.853
Прочие выплаты	35.263	1.028
3.3. Чистое поступление денежных средств по финансовой деятельности	13.131.018	17.312.186
Влияние изменений обменного курса на сальдо денежных средств в иностранной валюте	(383)	(389)
Чистое изменение денежных средств и их эквивалентов	14.847.059	5.656.233
Денежные средства и их эквиваленты на начало периода	3.085.036	4.062.926
Денежные средства и их эквиваленты на конец периода	17.932.095	9.719.159

Заместитель генерального директора

Главный бухгалтер



[Signature]
Дюсембинов Н.Ш.

[Signature]
Ибраева А.А.

Прилагаемые учетная политика и пояснительные примечания на стр. 7 по 34 являются неотъемлемой частью данной финансовой отчётности.

ПРОМЕЖУТОЧНЫЙ СОКРАЩЁННЫЙ ОТЧЁТ ОБ ИЗМЕНЕНИЯХ В КАПИТАЛЕ

По состоянию на 31 марта 2017 года

В тысячах тенге

	Уставный капитал	Нераспределённая прибыль	Итого
На 1 января 2016 года (пересчитано)	84.052.173	11.453.608	95.505.781
Чистая прибыль за год	–	10.349.598	10.349.598
Итого совокупный доход за год	–	10.349.598	10.349.598
Взнос со стороны акционера (Примечание 12)	–	21.000.000	21.000.000
Начисление дивидендов (Примечание 12)	–	(1.835.392)	(1.835.392)
Выпуск акций (Примечание 12)	7.322.409	(7.322.409)	–
На 31 декабря 2016 года	91.374.582	33.645.405	125.019.987
Чистая прибыль за период	–	9.759.395	9.759.395
Итого совокупный доход за период	–	9.759.395	9.759.395
Выпуск акций	26.771.850	(12.967.877)	13.803.973
Прочие распределения акционеру	–	(1.145)	(1.145)
На 31 марта 2017 года (неаудированные)	118.146.432	30.435.778	148.582.210

Заместитель генерального директора



[Signature]
Дюсембинов Н.Ш.

Главный бухгалтер

[Signature]
Ибраева А.А.